Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

25-08-2023
F.03/23/107
NL:TZ:0000292945:F001
11-07-2023

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr J.G.C. van Baar

| Groenlichtayou B.v. 25-08-2023
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Groenlicht4you 25-08-2023
B.V., tevens h.o.d.n. “"Groenlicht4you”, ingeschreven bij de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 83196544,
statutaire zetel Susteren, gevestigd en kantoorhoudende te (6121 LH) Born,
gemeente Sittard-Geleen, aan de Putstraat 79.
Activiteiten onderneming
De activiteiten van Groenlicht4you vinden (onder andere) plaats in de 25-08-2023
branche: Koerierswerkzaamheden. Goederenvervoer over de weg (geen 1

verhuizingen) Pakketdienst, vervoeren van pakketten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 € 207.373,22 € -30.658,31
2022 € 574.954,81 € -44.836,96

2021 €575.480,76 €6.510,29

Balanstotaal
€ 357.163,13
€ 391.826,93

€ 286.299,55


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e306a6f2-d81f-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aa8fb503-f3d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Omstreeks juni 2021 is de eenmanszaak Groen Licht 4 you omgezet in de 25-08-2023
besloten vennootschap Groenlicht4you B.V. 1

Voor de volledigheid, worden hierna de financiéle gegevens van de
eenmanszaak over het jaar 2019 uiteengezet:

omzet: 466.746,00

winst en verlies: 103.444,00

balanstotaal: 292.504,00

Evenals de financiéle gegevens van de eenmanszaak over het jaar 2020:
omzet: 554.665,00

winst en verlies: 154.701,00

balanstotaal: 313.228,00

Zoals hiervoor uiteengezet, is de eenmanszaak omstreeks juni 2021 omgezet
in een besloten vennootschap.

Over het jaar 2021 heeft Groenlicht4you BV bij een omzet van EUR
575.480,76 een winst gemaakt van EUR 6.510,29. De winst is na de
omzetting gedaald.

De jaarrekening over 2021 van Groenlicht4you BV:

is vastgesteld op 14 juni 2023.

en gedeponeerd bij de KVK op 24 juli 2023.

De jaarrekening over 2021 is niet tijdig vastgesteld en gedeponeerd volgens
de wettelijke termijnen.

Over het jaar 2022 heeft Groenlicht4you BV bij een omzet van EUR
574.954,81 een verlies geleden van EUR 44.836,96. De jaarrekening over
2022 van Groenlicht4you BV:

is vastgesteld op 16 juni 2023;

en gedeponeerd bij de KVK op 24 juli 2023.

De curator heeft inmiddels eveneens een jaarrekening over 2023 ontvangen
over de periode 1 januari 2023 - 30 juni 2023.

Uit de jaarcijfers blijkt dat vanaf de omzetting van de eenmanszaak in een
besloten vennootschap de omzet op niveau bleef, echteris vanaf de
omzetting de winst gedaald en heeft het vanaf 2022 geresulteerd in een
verlies.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-08-2023
10

1
Toelichting
Per datum faillissement waren er 10 personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo

25-08-2023
€ 0,00

1



Verslagperiode

van 25-08-2023
11-7-2023 !

t/m

24-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 52 uur 12 min

totaal 52 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren zien met name op de inventarisatie, besprekingen 25-08-2023
bestuurder, veiligstellen leaseobjecten, overleg leasemaatschappijen en 1
contact personeel en UWV.

De curator wijst er nadrukkelijk op dat dit openbare failissementsverslag is
gebaseerd op de informatie die de curator in de beginfase van het
faillissement heeft verkregen. De in dit verslag opgenomen informatie is dan
ook onderwerp van nader onderzoek. Om die reden kan er geen uitspraak
worden gedaan over de juistheid en volledigheid van de opgenomen
gegevens. Tot slot wijst de curator er nadrukkelijk op dat aan dit verslag
geen rechten kunnen worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 25 juni 2021. De besloten 25-08-2023
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Alwattaar Holding BV, statutair 1
gevestigd te Susteren en kantoorhoudende te 6121LH Born aan de Putstraat

79, is enig aandeelhouder en tevens bestuurder van Groenlicht4you BV. de

heer H. Rashed is, middels Alwattaar Holding, indirect bestuurder en enig

aandeelhouder van Groenlicht4you BV.

1.2 Lopende procedures

I Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend. 25-08-2023

1



1.3 Verzekeringen

Conform de verklaring van de bestuurder, betreft het hier uitsluitend een 25-08-2023
verzekering voor een voertuig. De bestuurder is verzocht om de curator van 1
aanvullende informatie te voorzien. Daarnaast zijn de mogelijke crediteuren

die voortvloeien uit de rekeningafschriften (waaronder een verzekeraar)

aangeschreven. Zodra de vereiste informatie is ontvangen, is het de

verwachting dat de curator zal overgaan tot de opzegging of beéindiging van

de verzekeringspolis.

1.4 Huur
Naar de verklaring van de bestuurderis er geen sprake van een 25-08-2023
huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Als reactie op de vraag naar de voornaamste oorzaken voor het faillissement 25-08-2023
van de vennootschap, heeft de bestuurder aangegeven dat de belangrijkste 1

redenen verband zouden houden met het volgende. De bestuurder zou te

maken hebben gehad met ernstige depressies en psychische problemen,

mede als gevolg van het overlijden van zijn vader. het voorgaande zou een

impact hebben gehad op zijn vermogen om effectief te opereren binnen de

onderneming. Rond medio mei 2023 zou hij om deze reden besloten hebben

de bedrijfsactiviteiten van de vennootschap stop te zetten, wat uiteindelijk

heeft geleid tot het faillissement van de onderneming. Overige oorzaken kon

de bestuurder niet aanduiden.

Het voorgaande verhaal wordt bevestigd door werknemers, die melden dat
de bestuurder inderdaad medio mei de bedrijfsactiviteiten zou hebben
gestaakt en aan de werknemers zou hebben gecommuniceerd dat zij hun
werkzaamheden dienden neer te leggen.

Verder leveren de jaarstukken vragen op. De onderliggende stukken heeft de
curator nog niet mogen ontvangen. Bovendien is er sprake van een rekening-
courantverhouding tussen de Groenlicht4you BV en de bestuurder (en/of aan
hem gelieerde entiteiten). In de rekeningafschriften zijn tevens transacties
naar de bestuurder en/of aan hem gelieerde entiteiten te vinden. De curator
voert momenteel nader onderzoek uit naar deze transacties.

Na een diepgaandere inventarisatie zal de curator terugkomen op de
oorzaken van het faillissement die uit de beschikbare documentatie naar
voren komen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-08-2023
1

10

Toelichting

Volgens de bestuurder zouden er per datum faillissement geen
personeelsleden meer in dienst zijn. De opzegging zou mondeling hebben
plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-08-2023
1

10

Toelichting

Voorheen waren 10 personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-7-2023 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Ter bevestiging van voormelde afspraken heeft de curator de voormalig 25-08-2023
werknemers aangeschreven. Voor het geval de arbeidsovereenkomst niet 1
(mondeling) zouden zijn opgezegd heeft de curator, wellicht ten overvloede,

de arbeidsovereenkomst opgezegd met in achtneming van de voor de

werknemers geldende opzegtermijnen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Voor zover bij de curator bekend, beschikt
de vennootschap niet over onroerende
zaken.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft de curator te kennen gegeven dat de gefailleerde
vennootschap geen bedrijfsmiddelen in eigendom heeft. Er zou slechts
sprake zijn geweest van leaseobjecten. Ook werden door de holding
geleasede objecten middels een huurovereenkomst ter beschikking gesteld
aan de gefailleerde vennootschap.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Groenlicht4you zou niet beschikken over een voorraad. De activiteiten van
Groenlicht4you omvatten onder andere het verrichten van
koerierswerkzaamheden. Hierdoor is een voorraad niet aannemelijk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld

totaal €0,00 €0,00

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



Toelichting andere activa

Uit de laatst opgemaakte jaarstukken over het jaar 2023 volgt dat er sprake
zou zijn van kasgeld ter hoogte van EUR 3.000,-. De bestuurder is verzocht
dit geld over te maken aan de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet nader onderzoek naar de omvang van het kasgeld per
faillissementsdatum.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Conform de verklaring van de bestuurder zou er geen sprake zijn van
debiteuren. Ook volgt dit uit de later aangeleverde jaarrekening over het jaar
2023.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van de bank bekend. Wel heeft de bestuurder
kenbaar gemaakt dat er sprake is van een zakelijke geldlening bij zakelijke
financier. Deze partij is inmiddels aangeschreven.

5.2 Leasecontracten

In kwestie zou er sprake zijn van een viertal leaseovereenkomsten ten
aanzien van een viertal voertuigen. De curator heeft twee leaseobjecten
weten te traceren en veilig weten te stellen. Een voertuig is inmiddels
opgehaald door de leasemaatschappij. Een ander voertuig staat nog gestald
bij een door de curator ingeschakelde derdenpartij. De leasemaatschappij
ten aanzien van dit object is aangeschreven. De curator verricht de nodige
onderzoekshandelingen ten aanzien van de overige leaseovereenkomsten.

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bij de curator bekend niet van toepassing. 25-08-2023

1

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bij de curator bekend niet van toepassing. 25-08-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bij de curator bekend niet van toepassing. 25-08-2023

1

5.6 Retentierechten

Voor zover bij de curator bekend niet van toepassing. 25-08-2023

mE1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bij de curator bekend niet van toepassing. 25-08-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven leasemaatschappijen, traceren leaseobjecten, veiligstellen 25-08-2023
leaseobjecten, controleren leaseovereenkomsten, aanschrijven RDW. 1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 25-08-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 25-08-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 25-08-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I Niet van toepassing. 25-08-2023

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 25-08-2023

1

6.6 Opbrengst

25-08-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 25-08-2023
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse stukken ontvangen. Er ontbreken echter nog enkele
stukken, welke door de curator opnieuw zijn opgevraagd bij de bestuurder.
De bestuurder heeft kenbaar gemaakt dat hij problemen zou hebben gehad
met zijn boekhouder en dat de administratie naderhand is opgemaakt en nog

bijgewerkt wordt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 van Groenlicht4you BV:
is vastgesteld op 14 juni 2023.
en gedeponeerd bij de KVK op 24 juli 2023.

De jaarrekening over 2021 is niet tijdig vastgesteld en gedeponeerd volgens

de wettelijke termijnen.

Over het jaar 2022 heeft Groenlicht4you BV bij een omzet van EUR

574.954,81 een verlies geleden van EUR 44.836,96. De jaarrekening over

2022 van Groenlicht4you BV:
is vastgesteld op 16 juni 2023;
en gedeponeerd bij de KVK op 24 juli 2023.

De jaarrekening over 2022 is wel tijdig vastgesteld en gedeponeerd volgens

de wettelijke termijnen.

Zoals eerder vermeld, geven de jaarstukken die de curator heeft ontvangen
aanleiding tot vragen. De curator voert in reactie hierop verder onderzoek uit.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. Het gestorte kapitaal bedraagt EUR 100.000,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen. 25-08-2023

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste inventarisatie. 25-08-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-08-2023
Toelichting
1
Onder meer salaris curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
25-08-2023
€ 37.895,00
1
Toelichting
De curatoris vooralsnog alleen bekend met aanslagen LH.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
25-08-2023
14 1
Toelichting
Er zijn 14 crediteuren waarvan 8 een vordering hebben ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
25-08-2023
€ 39.200,69
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 25-08-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie, aanschrijven crediteuren en registratie indieningen. 25-08-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie, alsmede het opstarten van een
rechtmatighedenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


